
 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE KRAJE VYSOČINA 

SE SÍDLEM V JIHLAVĚ 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 

 tel.: 567 564 551, fax: 567 305 352, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w, IČ: 71009311, bank. spojení: 33020681/0710 

územní pracoviště Žďár nad Sázavou, Tyršova 3,  591 01  Žďár nad Sázavou 

tel: 566 650 811, fax: 567 564 579, e-mail: podatelna@zr.khsjih.cz, ID: py2ivam 

F-SSA-13.1-080113 

 
 

 

 

Váš dopis zn.:       -------  
Ze dne:  2017-04-18  
Naše značka: KHSV/08394/2017/ZR/HOK/Šik Envigest, s.r.o. 

Masarykova 305 

592 31  Nové Město na Moravě 

  

Vyřizuje:                     Jana Šikulová 

Telefon:                            566 650 833  

E-mail:                        jana.sikulova@zr.khsjih.cz 

  

Datum:                    27. dubna 2017  

 

Nové Město na Moravě, Ulice Dukelská – úpravy mostu, chodníky a přechod pro chodce -  projektová 

dokumentace pro stavební řízení  - závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví. 

 

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě jako orgán ochrany veřejného zdraví, který je 

dotčeným správním úřadem ve smyslu ustanovení § 77  odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, vydává ve výše uvedené věci, v řízení 

podle ustanovení § 82 odst.2 písm. i) cit. zákona, ve spojení s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 183/2006 Sb., stavební zákon, toto   závazné stanovisko: 

 

 

S návrhem projektové dokumentace prostavební řízení stavby „Nové Město na Moravě, Ulice Dukelská – 

úpravy mostu, chodníky a přechod pro chodce“  se   

 

souhlasí. 

 

Odůvodnění: 

 

 

Na základě žádosti podané ing. Janem Červinkou, Envigest, s.r.o., Masarykova 305, 592 31  Nové Město na 

Moravě, doručené dne 18.4.2017, posoudila KHS kraje Vysočina předloženou projektovou dokumentaci pro 

stavební řízení  shora uvedené stavby zpracovanou žadatelem v lednu 2017 č. zak. 1608. Investorem stavby 

je Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 103, 592 31  Nové Město na Moravě. 

 

Projektová dokumentace řeší stavební úpravy ve stávající ulici Dukelská v místě přemostění přes vodní tok 

Bobrůvka. Stávající mostu bude doplněn o prostor pro pěší, adekvátně se upraví navazující chodníky a 

komunikace a přibude přechod pro chodce a nové uliční vpusti. Hlavním smyslem navržené stavby je 

zprůchodnění stávajícího mostu pro pěší, čehož bude dosaženo jeho rozšířením v oblasti říms – šířka pro 

vozidla 5,5m, průchozí šířka říms 0,5 a1,75m, celková šířka 8,35m z původních 7,14m. Vozovka i po úpravě 

zůstane dvoupruhová obousměrná. S úpravou mostu bude upravena samotná vozovka na ulici Dukelská a 

upraveny navazující chodníky. Dále bude vybudován nový zvýšený přechod pro chodce šířky 4,0m a délky 

5,5m, který si vyžádá úpravy veřejného osvětlení, přidání dvou uličních vpustí a zrušení jednoho příjezdu ke 

garážím.  

Stavba bude realizována za plného dopravního omezení této rekonstruované části ulice Dukelská. Doprava 

bude vedena po objízdných trasách a k omezení linek hromadné dopravy. 



 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 

 tel.: 567 564 551, fax: 567 305 352, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w, IČ: 71009311, bank. spojení: 33020681/0710 

územní pracoviště Žďár nad Sázavou, Tyršova 3,  591 01  Žďár nad Sázavou 

tel: 566 650 811, fax: 567 564 579, e-mail: podatelna@zr.khsjih.cz, ID: py2ivam 

F-SSA-13.1-251111 

2 

Stavbu je nutné provádět tak, aby byly u obytných objektů při činnosti strojů, mechanismů a nářadí dodrženy 

hygienické limity pro hluk ze stavební činnosti stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 

před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

 

Navrhované řešení je v souladu s požadavky zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném 

znění, a proto byl s předloženou projektovou dokumentací stavby vysloven souhlas. 

 

 

 

 

 

Jana Šikulová 

odborný referent oddělení hygieny obecné a komunální 

ve Žďáře nad Sázavou 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

Přílohy:  -- 


		2017-04-27T12:41:06+0200




